
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 12.09.2024  № Ш29-13-610/4 

г. Сургут 

 
О назначении ответственных за организацию 

деятельности общероссийского  

общественно- государственного движения 

детей и молодёжи «Движение первых» 

в МБОУ СОШ №29 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 14.07.2022 №261-ФЗ «О российском движении 

детей и молодёжи», приказа департамента образования Администрации города от 05.12.2022 

№12-03-987/2 «Об организации деятельности общероссийского общественно- государственного 

движения детей и молодёжи «Движение первых» в муниципальных образовательных 

учреждениях, подведомственных департаменту образования Администрации города в 2024 

году», с целью поддержки и стимулирования социально значимой деятельности учащихся; 

выстраивания в образовательном учреждении системы развития детских общественных 

объединений с учетом  направлений деятельности Общероссийского общественно- 

государственного движения детей и молодёжи 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.   Назначить ответственным за деятельность общероссийского общественно- государственного 

движения детей и молодёжи «Движение первых» в МБОУ СОШ №29 советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Таибову М.С. 

2.  Назначить кураторами- наставниками направлений деятельности общероссийского 

общественно- государственного движения детей и молодёжи «Движение первых» в МБОУ 

СОШ №29 педагогических работников согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Кураторам-наставникам в срок до 16.09.2024 года пройти регистрацию на сайте «РДДМ г. 

Сургута» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по ВВВР 

В.Н. Симакова. 

 

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0090723969269472329CA708DF35F8B064 
Владелец: 
 Светлова  Марина Борисовна 
Действителен: 27.08.2024 с по 20.11.2025 

М.Б. Светлова 

 

 

 

Исп.: Симаков В.Н. 



Приложение 

к приказу 

от ____________ № ____________ 

 
 

Кураторы- наставники направлений деятельности  

общероссийского общественно- государственного  

движения детей и молодёжи «Движение первых»  

(РДДМ) в МБОУ СОШ №29 

в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Направление Кураторы- наставники Деятельность 

1 «Наука и образование» Биктимирова С.Х.,  

Марасулова О.Ю. 

Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте  

2 «Культура и искусство» Плоп Т.Н., Салий М.С. Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

3 «Волонтёрство и 

добровольчество»  

Савельева Т.С.,  

Кумушбаева Г.Г.,  

Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

4 «Патриотизм и 

историческая память» 

Гозгешева Л.А.,  

Велиханлы К.Э. 

Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

5 «Спорт и туризм» Галлямова Э.К.,  

Мудрова О.С. 

Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

6 «Культура и искусство» Плоп Т.Н., Салий М.С. Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

7 «Труд-профессия» Галейная Л.Р. Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

8 «Первая помощь» Хазранов Р.Э., 

Голубцова Е.А., Падерина С.А. 

Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

9 «Медиа» Гаязетдинова Д.Б., Салий М.С. 

Симаков В.Н. 

Вовлечение учащихся в 

деятельность+ 

регистрация на сайте 

 

 

 

 


